平成 28 年 7 月 6 日

報道機関各位

鳥栖市総合政策課長 松雪 努

第 1 回鳥栖市まち・ひと・しごと創生有識者会議の開催について

鳥栖市では、昨年９月に、まち・ひと・しごと創生法に基づく「“鳥栖発”創

生総合戦略」を策定し、「これからも、選ばれつづける鳥栖シティ！」をテーマ

として、地理的優位性や将来人口の増加が予想されている本市特有の強みを最

大限に高めていくことで、本市はもとより、県境を越えて九州、ひいては日本

の活力につながるような施策を展開していくこととしております。

戦略の策定にあたっては、鳥栖市まち・ひと・しごと創生有識者会議の皆様

に多大なるご協力をいただきましたが、戦略に位置づける事業の推進にあたっ

ても、効果検証や見直しのための仕組み（ＰＤＣＡ）において、外部有識者等

の関与が必要とされております。

そのため、今年度も市民・団体の代表者や学識経験者等で構成する有識者の

皆様から幅広いご意見を取り入れるため、鳥栖市まち・ひと・しごと創生有識

者会議を開催いたしますのでお知らせいたします。

記

１．日 時  平成 28 年 7 月 12 日（火）18：00～

２．場 所  市役所 2階第 2会議室

３．内 容  (1) 開会

       (2) 市長挨拶

       (3) 委嘱状交付

       (4) 会長・副会長の選出

       (5)“鳥栖発”創生総合戦略の進捗について ほか

（担当）総合政策課政策推進係 有馬

     ℡85-3511

鳥栖市投げ込み資料